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FIX PRO SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET 207 20186
Aktivet Afatshkurtra
P Aldivet monetare 11,380,674] 10,734,680
1 Banka 10,811,884 G5.872,122
2 Ara 468,780 862 667
b= Investime 0 0
1 INé tituj pronésie 1 njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te Hera Financiare
= Té drejia t8 arkétueshme 58,803,009] 61,088,082
1 Nga aklivitet) | shinytézimit 46,042,835 43,798,008
2 Nga njésitd ekonomike brenda grupit
3 _Nga niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 TE ffera 12,860,074] 17,290,073
5 Mapital i nénshiruar | papaguar
P Inventarét 60,653,525| 50,898,217
1 Léndé e pard dhe maleriale t& konsumueshme 47,366,698] 48,701,087
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
3 Produlls (8 gaishme 5,871,061 5224170
4 Mallra
5_ Aktive Biologjike (Gjé & gjalld né rritie & majméri)
8 AAGIM ta mbajftura pér shilje
7 Te ljera 5142,912] 4,461,106
Iverdar | imet 2,272 854 1,511,854
B~ Shpenzime té shtyra
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 130,837,208| 131,720,988
Aktivel Afalgjala
B Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grispit
2 Tity té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tt pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
4 Tiyj 6 huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
5 Tituf I¢ Yere t& mbajtur si aktive afatgjata
8 Tifu t8 Heré té huadhénies
P Aktivet materiale 412,5673,438| 420,280 435
1 Toka dhe ndéresa 200,833,956| 195,968,690
2 Impiante dhe makinen 174,631,828| 186,218,036
3 TE Yera Instalime dhe pajisio 37,107 584 38,102,709
4 Parapagime pér aklive materiale dhe na proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 52,788 58,653
1 Koncesione patenta ligenca,marka tregtare, 18 drejta dhe aktive te ngjashme
2 Emiii Miré 52,788 58,653
3 Parapagime pér AAN
P Aktive tatimore té shtyra
B~ Kapitali i nénshkruar i papaguar
1 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 412,626.226] 420,348,088
/,f_ © S AKTIVE TOTALE 543,563,434| 552,069,076
S e S
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FIX PRO SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
- Detyrime afatshkurtra: 324,408,287 333.839,245
1 it e huamarrjes
2_Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 27,121,140
3 Arketime né avance pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit ©9,377,419] 93,630,165
5 Déftesa & pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interasa plesémarrése
8 Te pagueshme ndaj punonjésve 726812
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,674,646 1,630,118
10 Te fera 226,252 470( 238 578,084
P~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Teé ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 324,498,287 333,839 245
P Detyrime afatgjata: 4,814,158 35,499 264
1 Tityit e huamarrjes
2 Detyrime ndal institucloneve & kredisd 4814158 11,119,637
3 Arxétimet né avancé pér porosi
4 TE& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
§ Déflesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupil
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémartése
8 Té& tjera té pagueshme 24 370,827
B Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P TE ardhura té shtyra
P Provizione: 0 o]
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione 1é tjera
P Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,814158| 35,499 264
DETYRIMET TOTALE 328,312,445 369,338,509
P> Kapitali dhe Rezervat
- Kapitali i Nénshkruar 130,635,000] 130,635,000
P Primi | lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P~ Rezerva té tjera 71,575 71,575
1 Hezerva ligiore 71,575 71,575
2 Hezerva staiutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndara 51,000.000] 22,000,000
B Fitim / Humbja e Vitit 32,544,414 30,023,992
Totali i Kapitalit 214,250,989| 182,730,567
: ___.T{}fﬂﬁf:}g?;apk!swmm EVE DHE KAPITALIT 543,563,434| 552,069,076
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FIX PRO SH.P.K,
Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
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Nr Pershkrimi i Elementeve 2007 2016
B |T&€ ardhura nga akliviteti i shfrytézimit 452,912,401 | 413,369,992
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B |Té ardhura té tjera té& shirytézimit
P- |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -289,297,355 | -266, 498,324
1 Lénda e paré dhe materiale 18 konsumuashme -282 803,907) -265,428,973
2 Té fjera shpenzima 5,493 448 1,069 351
B [Shpenzime té personelit -33,995,856 | -29,373,527
= 1 FPaga dhe shpérblime -28,216,340 | -25 168,580
2 Shpenzime 16 sigurimeve shogérore/shendetsore iparagitur vegmas -4, 779516 | -4.204 947
nga shpenzimel pér pensionet)
B [Zhulerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amartizimi -24,955,633 | -23,172,566
P |Shpenzime té tjera shirytézimi -88,857,372 | -B0,466,289
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga nigsité ekonomike ku ka interesa piesemarrdse {paraqitur
vegmas & ardhural  nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé & aktiveve afatgiata
{Paragitur vagmas té ardhurat nga njigsite ekonomike brenda grupit)
Interesa te arkétueshém dhe 16 ardhura té tiera 18 ngjashme {paragitur
vegmas te ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
b :
aklive afatshkurtra
B |Shpenzime linanciare 22,536,986 | 21,599,420
Shpenz_rme Jrlrergsx dhe Shpenzu?g _J_‘e ng,lashmu (paragitur vegmas 22852193 | 22372128
shpenzime! per ' paguar tek midsitd ekonomike brenda grupitlgrand
2 Shpenzime 18 tera financiare diferenca konverdinmd
L gioba -315,207 -772,708
P |Pjesa e filimitthumbjes nga pjesémarrjet
B |Fitimi/Humbja para tatimit 38,343,171 | 35,458,706
shpenzime te panjohura 315207 F72708
B | Shpenzimi i atimit mbi fitimin 5,796,757 5,434,712
| Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 5,798,757 5,434,712
2 Shpenzimi | tatim fitimit 18 shiyré ]
3 Fjgsa e lalim fitimit 18 piesemarrovea
B |Fitimi/fHumbija e vitit 32,544,414 | 30,023,394
P [FitimifHumbja pér:
FPronarél e njgsisé ekonomike mema
Intarasat jo-kantrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithepérishirése
Mr Pershkrimi | Elementeve 207 2016
P |Fitimi/Humbja e vilit
Te ardhura 1& tiera gjithaperfshirese pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés na veprimiari 18 huaja
Diterencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve alatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga nviergsimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitie
| |Plesa e té ardhurave giithépérishirése nga pjesémarrjat
B |Tolaliité ardhurave 18 tiera gjitheperishirése pér vitin 32,544,414 | 30,023,994
B | Totalii té ardhuraye-githepérshirese par vitin
P o, = T P
| b |Totali i t& arghoraleshumbieieghihépérfshirese per:
Pronatil e njésisé ekonmie mems
Infetegat jo-Rontrofluesa,_3\




FIX PRO SH.P.K.
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
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2mM7 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur ne) aktivitetin e shfrytézimit 33,113,155 | -13,764,171
T8 arkétuara nga te drajtal & arkstueshme 541,074,718 | 484 183,160
T& paguara pér delyrimet e pagueshme dhe detyrimeal ndaf punonjésve -5007 961,563 | -497,94 7,331
Fagesa ¢ tjara
Mjete monetare té gjeneruara _nga aktiviteti i shfrytézimit 17,221,487 | 17,130,363
Interes i paguar hyrie te tiera 22,536,986 | 21,589,420
Tatim fitimi | paguar -5,315,499 -4, 469 057
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shiryt&zimit 50,334,642 3,366,192
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aklivitetin e investimit
Fara neto t8 pérdorura pér bleren e filialeve
Fara neto 1& arkétuara nga shitia e filialeve
Fagesa pér bleren e akiiveva afalgiaia materiale 30,032,882 | 61,923,009
Arkeélima nga shitja e aktiveve afaigjata materiale
Fagesa pér blerjen e investimeve (& tiera
Arketime nga shitia e investimave t¢ fera
Dividents t8 arkéluar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin e investimit -30,032,692 | -61,923,029
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ne) aktivitetin e financimit
Arkétime riga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua i€ arkétuara
Pagesa e kostove t transaksionit gé lighen me kredité dhe huaté
Riblarje & aksionave 16 vela
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -18,631,973 | 61,674,222
Fagese e delyrimeve 1 qirasé financiare
ihteres | paguar
Dividendé té paguar -1,023,552 -1,656,528
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -19,665,965 | 60,017,294
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjetave monetare 645,985 1,460,457
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 10,734,689 8,274,233
Elekti [ luhatjave t8 kursit 18 kémbimit 2 rmjeteve monetars
Mjele monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve manetare mé 31 dhjetor 11,380,674 10,734,689
11,380,674
-545,985
0




FIX PRO SH.P K.

Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkrug

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva

Rivleresimi

Rezerva Ligjore

Kezerva Statutore

Rezerva (8 1jera

Fitimet €
Fashpérndara

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Interess Jo-
Kontrollues

Tatali

Porcioni financiar mé
31 dhjetor 2015

| Mikh ASIHED

TIZTR

L0 0, D0

13,656,928

154363503

154363303

Efekti | ndryshimeve ng
politizat kontabi]

Poziciond lnanciar i
rideklaruar mé | janar
2016

LAIE+(%

71575

0 LRI

13656928

1534363503

154363503

TE ardhura totale
gjithépérfshirése pir
vitin:

Fitimi / Humbja e vitil

30,023,992

300238592

300239922

Té ardhura t£ Ljera
pjithépérishirise:

0

0

Totalii té ardhura
giithéperishirgse per
vitin:

i

Transaksionel me
pronarcél ¢ njésisé
ehonomike t€ njohura

1 AL, a3

0

Emetimi i kapilalit 1@

0

120000300

-1 2,00, 00K

]

(1

Dividend# & paguar

<1 H56Y23

-1G56928

- 1836928

Totali i transaksioneye
lme promarét e njésise
ckonomilce

i 120000

-1 2000000

=1656428

-1656928

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31
dhjetor 2016

L3TE+(4

1]

T1575

L2000

316809202

182730567

1

182730567.2

Pozicioni linanciar i

rideklaruar mé 1 janar
LTV

LATE+08

71575

0 2200 M

IoE0%20.2

182730567

1527305072

Todali i 1€ ardhura
giithipirfshirése pir
viting

Fitimi ! Humbja ¢ vitit

T# ardhura ¥ tjera
pjithépirishirise:

4]

)

it

32344414

32544414

it

125444143

T ardhura totale
gjithépirfshirése pér

J2544414.3

32544414

32544414.3

Transaksionet me
pronariit ¢ njsise
ckonomike (i njohura

Emetimi 1 kapitalit &
nénshkruar

i

4]

0

Dhvidends & paguar

Totali i transaksioneve
me pronarél e njesise

29 G000

-3 035,997

=-11235072 .2

-1023992.2

i

28000000

SMHIZ3992.2

-1023992.2

-1023992.2

Pozicioni financiar mi
I1 .-u-u dnd 2015

LIE+08

0 1000000

342013423

214250989

214250989.3

214,250,585




SHENIMET

SPJEGUESE

| Sqarim:

Dhenia e shénimeve shpjeguose né kéta plese esntd e detyrueshme sigas SKK 2 pEmmiresuar
Platesimi i te dhanave 18 késaj piese duhet té behet sipas kerkesave dne strukiurés standarde te
percakiuara ne SKK 2 te pormiresuar. Aradha e dieniss sa Spjegimeve duhet 2 jote
aj Infarmacion | pargjithsém dhe politikal kontabal
iShénimel ge shpjegajné zéral & naryshem té pasgyrave financiare
) Shenime 12 ljgra shpjegause

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Fasgyrat Financiara"
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndarlet Kombetare te Kontahilitetit ne shgiperi.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet, pasivat dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
Mas pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te 5aj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet ge lejohen nga SKK,

1
2
3
4

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realiz

uar ne masen a plote per te

gene le garta dhe te kuptushme per perdorues te jashi

em ge kane njohuri te pergjitheshme Le

rmjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vieresuar n
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pas

gabime materiale duke zbatuar parimet e mepashie

ga ana Jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare

qyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
me ;

- Parimin e paraqitjes me hesniker|

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi farmen ligiore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e malurise pa optimizem te leperuar,pa nen e mbivieresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertate e te drejie te PF.

- Parimin e gendrushmerize per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per pradhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Par vierasimi | mepaseshem | AAM eshle zgledhur maodeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
st metede te amortizimit te nderlesave metoden lineare dhe per AAM te fjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdarur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me % e vieftes se mbetur
- Kompjutera ¢ sisteme informacioni me % le vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te fiera me % te vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percakivar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" [ hyrie & pare ,

ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
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SHENIMET

SHPJEGUESE

Shenimet ge shpjegojné z&érat e ndryshém taé pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aklivet monetare

3 Banka
Nr Emn i Bankes Monedha Nr llogarise Vierd nig Hmb'_. Viera ne
valute fund witit
HAMNKA TIRANA LEK
| |RalFFasEy Bank LEX
| |ALPHA BanK LEK
| |PRO CREDIT BANK LEK
|BKT LEX LEK
[ INTESA 24K PACLD BANK LEK LEK
[ |meG LER LEK
| |RarrASEN BaNK EURD EUR
BANKEA TIRANA EUSC ELIH
| |INTESA SAN PACLE BANK ELRO EURA
] SOCIETE GENERAL BANK USD Jsn 305,575
| |SOCIETE GENERAL BANK EURG ZUR
ALPHA BANK EURD EUR 22272
[ |PAo cREDIT BAKK Eurn 1,282,135
Tirana Bank LEK 7E1B5H
Tanali 10,911,894
4 Arka i
N EMERTIMI Verane B Vior e
valule fund witit leke
Arka ne Lake 468,780
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Tzl 468,780
5 2 INVESTIME
Shogena nuk ka danvanive dhe akiive 1e mbajiura par tregtim
& 3 Te drejta té arkétuoshme
) = Klienfe par mallra, produita o sharhima
Fatura gjithse] Nr Leke
GLODIANA MECD LEK # 826,087 62
Proper Pizza Production shpk LEK 1.645,160.54
CAJUPI BH.PK LER 1,535,255 72
B&B FOODS LE® 1417 259,09
ORTI MABKET SH.P.K LEK 1,285 7m#3 a0
HARMONIA B EK 1277 160,20
ERA 2000 LEK 1,120,424 25
SIMON KERS) LEK 1,145 833.00
GEZIM KHIHAMKA LEK 1,102,919.73
COMNMNEXT SHPH LEK 1.078,717.14
Wood Green SHPR (G LEK Q03,754 00
FOMDACIGHT FD LEK #76.079.35
CAG SH.P.K Madhl Kestan LEK B26.H43 54
Hys=an Xhangelli LEK 672485800
GEMA DISTRIBUTION LEK 44,971 .43
FRIGO - FIX Sh. K (= 28,001 03
AMARDA BELLUMBAL LEX 459 981 G5
G 24 P (Shattzra Fan Mol LEX Abb, LY. 45
BIG MINE PEZA LEK 4571 354,41




Spar Albania [TEG)

Big Market {Pogrades)
CMB ALBAMIA SHPK
Krigtan Gipi

VIVA MARKET

Big Instituti Shop k

Y MARKET

&G 5 P K Gjon Busauku
LECHN Groun

ECO MARKET (FIER)
ALIL ROAD HOUSE

Ecn Markel (Abdyl Frasheri)
BIG ELRORA

CaAG

TQEMNDRAA 75

Ecio Merket (Him Kaolli)
Eco Marke (Tish Daia)
R&LSHPK

Eco Market (Foruzi]
CAG

Eca Markat { Tom Phezha)
NTA E VERES

BIG MARKET ELBASAN
ELKOS -ETS SH.PX
PROPEA PIZZA ALBANIA
BIG LMAZA

Blg Leaws Shok

Eco Marke! (Komunz & Parisit]

Ero Marker (B .Cure 8y 1)
Iredrit Lala

BIG WASL SHANTCD
B ITALIA SHD k
DiT4 EVERES 2

C&G

Big Ligan:

Eco Markat Shopk

Eurz Markat Frasl

BIG LEZHA

SIG ANTIPATHEA

BIG 5 MAJ

CAEG

Big Qyleza

813 BRUGA LRA

210 SALKL SH. "
BIG ARMENIE5 5H P K
Big Sauk 2

BIS LED

BIG UNISNT SHPK

By KOMEBINATI

Big Dsumi

BIG ¥ZBERISHT 1

Zon Markat {Parku)

BIG BERATI

Spar Alcame [OTU )
EMSON CEMOLLI (REM)
CERG

CEG

BHIG ARMEMI 65

B MEDRESEIA

Ece Maskot (Artan Lena)
& G Bhpk

Cocp Selile

BASHHIMI SH P (O KATESHET)

SHALLVARET

L MARKET

Eco Markest Durres
Big Prranjasi

MY DOLLAR STORE
Big Artistisga

LEK
LEK
LEK
LEK
| FK
LEK
LEK
LEK
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LEK
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EK
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LEK
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LEM
LEX
LE¥
LEK
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LEHK
LEK
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LEK
LEK
LEK
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LEK
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LEK
LEK
LEX
L.E®
LEK
LEH
LEK
LEK

430,874,090
418,54 1.81
401,333.00
204 785,00
391 278 20
387 022,20
A57, 308,95
387,124.95
AT2R95.15
37216736
357, 183.00
J56.413.00
38291419
JE0,993.00
351.062.50
340,422 .00
333,399.10
328 108 00
326, 562.00
316 548.00
1302200
306,105.00
306,017.00
AEE0.20
303,571.52
207 TA6 12
ZHE 5TH.O0
274,342 18
254 87106
ORD 5000
24T ATRO0
246,387.00
244 81260
242 52000
24162670
295 ARR 7N
232 957 07
PO8, TEE.00
227,470.39
206 T12ED
228 531.00
223 633,580
214,124.00
#06,154.00
203,430.00
202 BE0.00
1699, 026,00
196.955,50
154 8 /0,54
18022480
187 483 44
187.303.00
183,244 38
182,335 98
181,731.60
179,535.00
177 540,00
176,159.00
175,677.30
17370118
168,087 .20
161,354.00
155,225 90
152,920 .30
143,060 50
14T, A 50
141 474 70
TAS,04 7 00
188,162 .00
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Eca Markat {Medrasaja)

FOOL & HEALTH - ALBANIA {Ndre Miaca)

BliE KINEMAJA

Big BRIGIETA
STOP & SHOR
HIPPC STUDENT
CRG

Big Durres) 2

Dita & Veres 3

Fadil Haxhis

By Yiebenshi

ZIP MARKETS

Big PORCELANI

O Shok

CREG

Hysias )C"lur:-;;ulli

K Markot

IEx Hippo

Malaon Shopk
MAPD

BGigy Diedli

HIFPO S5H P.K

Gig Librazhdi
WELEDON TIRANA
Hippa Tregu Eigkinik
NOELI 5H P&

Bz MU0 ULCINAKL
RISKU SH.P K

Big 21 Dnyator

Fran Marko? (Yebarnshl]

Euro Market {Don Bosko)

MARKATA

BIG KUKES]

Big HAPZY 5H.P.«
BIG ALB GROUP
Bl PARKL
KONMUNA E BFARIZIT
BIG BLLOKL
Alber Janing

BIG ALl DEMI
MOSCHOPOLIS
Bofand Cenomer
Birrag Korea

Spar Alneme (Hroga & Dibres)

Eco Masket (i i Lalsil
BlG BHENGJINI

Anz 2011 [Gramoz Pashko)

BiG MARKET

DOig Treni

BiG HiMLA

Hysan Xhangoli
Bas/an Movoka,
AR

SUPERALB " SHPK
Ane 2011 Y rbansht)

Hiparmrarketl (G & N Sali Lika Sanler
MEGAMARXETING SHA2 K

HARMONIA PREMIUM

Spar Albania (Tets Tashka)
Spar Albania (komuna & perisit)

Big ARUGA E KAVAJES

Spar Albania (150 Kinoklub)

FLOGA

Big Korca

Big Duirrag: 3

Spar Albarua (Condor)
BIG USHTARARL
ALBETUN 3

Tomaor Luta

LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK

Ex
LEK

EX
LE®
LEK
LEX
LEX
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
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LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
|LE¥
LLEK,
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK

135 467.00
134,347 140
132 484.00
127,286,50
125,941,00
124 52600
120,925.098
120,165.10
118,203.40
117.548.00
N7 Ti4.50
17340 40
T16,280.00
114,300,000
113, 777.00
108, 880,00
107 ,621.00
106,614.00
108,764, 24
104,473,508
190,715.00
100,022.70
50.388.70
90.752.60
96,858,320
96 63900
96,219,480
25,451.00
G4, 253.00
03, 73500
93,461.55
90,254 .00
B2 48370
B&, 135 80
A&,308.00
HE 44 00
8545700
BE,330.00
A1,301.60
81,086.00
BEG7EB.00
80,000.00
B0,000.00
T4,884.24
T7.037.00
TE.28T.00
T3.570.28
7180700
7126500
F1,835.00
87.774.00
BE,615.11
£5,215,00
£5,700.00
65,722.09
62,568,000
H2,416 00
82051 70
61,902 40
5EL 414 73
57.956.60
L6, 680,00
56,2210
56,111.00
56,1508
5452506
35000
E0,156.00
4084500
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BIG MARKET DURRES

LIFE GALLERY SH.P K

Ana 20T 1Fusha ¢ aviacienit)
Spar Albenia {Profasma)
CORD EHFK

Spar Albania (Munamed [Hliv)
Big Auvlong

FOOD & HEALTH - ALBAMIA (Frask uj
Ana 2071 (Do Boskn)

Soar Albena {Blu Stan

Eurn Murkal (Thangs Fiogi)
AKGA Sk PR

Spar Albania (Bogaani

AlA 2011 Zauk)

Big Londen

REIBIG

ECOMARKET {Taulantiz)
1.7 Ghkanderbeu

Etro Merke: (Zogu i pare)
AAFAELD MARKET

OLGER SULKL

Ana 2011 (Guhet g huaja)
Fpar Albaniz (Ferlat Rexbepi)
TAN PACLO

Ani 20171 (uneza & fa)

BIG MIEKESORLA

Ana 2011 {Frasku)

Spar Albania (Einasan)

Spar Albang (Geding Ambassdor 3
Ana #0171 (Mihal Gramene
Ana 2011 (Kamez)
GENTJAN REKA

YOUR MARKET

Big Pavarssa

ECO MAHKET (Pallate: Cabej)
Xhenge shpk

Tropizal SHPK

Xhomiliky

A -3

Edlira Tata

Big el | Trojes

Big et

AR-B! SEANVIS SHEE

Hiyg Gold Sh.pk

Big Pori

YOUR MARKET KUCOVE
ART BIG

Elde Kola

At | urmaj

Spar Albania (lsmail Qemal!
Your-Markes-Lim

Arban Hirhga

Baslan MNavanaj

FREMER BH.P.X

Brunitds Dauta

SUN PETROLEUM ALBAMNILA
Spar Albania (O}

Spar Albania (Ar.Rinia)

Anik Brailanji

Mergato One

Albal Jenng

A Jaupa)

= Detitore, Krodifores fe fisre

= Talim mbi fikimin

LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
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LEX
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LEH
LE#
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LEX
LEK,
LEK

lake

47, T4E.00
46,960.00
48,120.93
44,848 01
44,780,808
44 557,70
43.BES o
4205850
40, 76365
38.518.00
3801200
38,970.00
38.636.28
38,562.00
347,308.00
35.961.00
3489100
33.960.00
3375247
32,581.00
3164400
o482 a0
T T
25,3196
2y EED 8
26.877.31
2644517
26,443.00
23,314.00
o4 GE0 46
23,735,580
22.6%0.00
10,840,856
18,790,060
19,622.00
18,714 a0
16,188.00
17.733.00
1644800
1616760
15,480.00
11,041,098
10,272.00
10,164 24
§,250.00
9,233.34
7.874.00
7.740.00
£2BA.00
B,651.02
£,340 82
6,176.00
588200
5 2ED.00
4,800.00
4, 706.00
451700
447000
4,020,085
Bdda.0n
1,725,00
1,660.00
45,042,934 814
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= Tush leke 12 860,074
= Dogane leke
= Muk ka
= Muk k&
4 Inventarét
> Lendel e para leke 47 366 5498
> inventan imel Muk ka
> Prodiim ne praces leke o
= Produkte fe galshme laka 5 B71.061
= Malira par fisfifia o lexe
= e lers laka 5142912
= iventar ! imet leka 2,272,854
5 Shpenzime & shiyra fakse doganore leke o]
6 Té arkétueshme nga i@ ardhural e konslatuara Muk ka
T Aklive financiare Muk ka
Tituy pronasie né njésité chonomike brenda gropit
= Tiy) L& huachenies né njésité ekonomike brenda grupit Muk ka
Iiuj pronésie né njésilé ekonomike kU ka inleresa plesémanrass
= Tity le huadhanies né njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémar Wuk ka
Tituj té& tjerd t& mbajtur s¢ aktive afatgjata
Tiyj te era 18 huadnénies
Il aklivet materiale Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Muk ka
Anzliza 2 posteve 1e amonzushme
i Emisdel Wi repanues Wili paraardhes
Vigra Arorizmi shimsa Yiera Amonizmi WLkl
Toka
MNderasa 155,500, 680 FTAZACE AEOCERAT Fanizg gsp|  FO0,833.956
Makinern paisic | cecere s {ESEEEEZ| 19,450,080 iMEdLEsa| 186,849,454
AA e tjara 36, 109,71 7RE4.086) 5757500 araevae|  40,085311
Sd1 0¥y Fre
I 412,573,438
Alivel biologjike leke o]
Aktive jo materiale: Muk ka
Aktive talimore 18 shtyra
Kapital aksiocner | pa paguar Muk ka
3 Muk ka
I Detyrime afatshkurira:
Titw)t & huarmarnas
1 Delyrima ndaj instlucionesve t& kredisé Mk ka
AgkaBlirrae 112 e per pons e
2 Mk ka

Ta pagueshme pér gk |V|/J1'k§"-f":f‘l'rﬂearr|! %
X

ey




Tz pagueshme ndal fumitorave
Spice & Pack

Frigo Aiba shok

AP SH. K
Avanigard

Muitivac Albama
Radaman 0000
AMG SHPK

Bealr Technology
MERCLLI SHP K
MERSA SHPK
Erxlien

ZIC0

Arna

Hupa

OSHEE

."—rfyc Food

KISHA ORTHODOKSE C SHQIPERISE
HCco

lirta Foads

ARJAN MEMA
fmpact

ITE GROUP SHPR
Meataj-Cosh ok
Lirixhi
RCON AL SHPK
Logieal

Dtan Cacaliar
TOME A5
JURGEN GUNHOLLS
Kk Albania

TONA ALG
MAMIACARD Free Card Acvarising Media
Masser Albagaz
Aspis Textia
EAKLADY MIESNE SKIFA 5.4
Feal

MULTISCREEM SH.P.X
ARB-BECURITY

SFAR ALBANIA SH P.K
Fleroaln

Wanges

WROHORITI SHER K

Al Mar

Kirnikal

FAVINAG SHPH

ARTEG SH.P.K
Dhermie Sliva Qi
Firmas Derwa

AR ERIGD SHPK
Denis Shaka

DTS MEAT 2ROCESSING WY
SPAR ELBASAN

AD Kira Danagrog
M.Lekes Chemicals S8
WMISTER FRLIT DDOEL
INEXPRES WVUKA KARASZICA § A PLATICEVD
EURO PETROL

ASE SE
FIAME | F.K.O

Cif Proizvodsva
Pulsssaing 5P Zoo

TATI KONETRUKSICN
Kyftar dhyen

D Bounzola & Ce

LEK
LEK
LEK
LEK
LEK,
LEK
LEK
LEK
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LEK
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LERK
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LEX
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEX
LEK

Teali

14162251
1366319333
G7ER34G
5150053 65
ASA0840,97
2552522 945
2007521 895
15681
1h40200
1444200
1265332
11649595
103020529
F52750.8
94957885
TEROAG
BEO000
B387B6.2
B4E2R5
532640
456350 .4
385143
54500
292500
278240
264757 156
PERAE0D
253000
SR0344.0
21E300
128750
186750.5
181350
17032276
148556 254
142,186
133,378
120,000
110,567

88 508

Ay g
78060
Fa06.B
71,0497
52,500
36,136
33,380
28,718
27,0110
20BL5
&3a7

& 857

581

483

135

132,88
98,713

-48

<A1

sa5

-&74
-1343.01
0000

P04 RGe

B3.37r 19

69,377,419
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Deltesa (& pagueshime
Té paguesima ndal nidsive ekonomike Branda grugit

Muk Ka

Té paguashme ndal nidsive ekonomike ku ka interesa piosémarrdss

Huamare afal shikuatra

Te pagueshme nda) punomasve

Defyrima pear Sigurime Shog. Shand,

Cetyrime tatimorg par TAP-n

Detynime fafirore per Tatim Fitioin

Detyrime fatimare per Tvsh-no

Detyrime tatimorg par Tatimin ne Burim
Financime fa lisra

T pagueshme pér shpenzime 18 konstaluara
Té ardhura 18 shiyra

Provizione

Detyrime afatgjata:

Tituit @ huarmaries

LDetynms nda) instituconeve 18 Kredisd

Té pagueshme pér shpenzime té konstaluara
Te ardhura L& shiyra

Frovizione:

Detyrime talimore 16 shiyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierasimi

Rezerva LE tjera

Reservat statutors

Raezanat figiore

Rezerval & fiera

Fitimi | pashpérndara

Fitimi {Humbja) & vitit linanciar
& Fitimi i ushtrimit
= Shoenzime te pa zonteshms

w Fitimi para 1atimi
« Tatimi mbi fitimin

MNuk ka

Leke

Leke

lLeke

Laka

Leka

Muk ka

Lethos

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Ik

Muk ka

uk ka

Mu= ka

Huk ka

Muk ka

laka

Leke

Biuk ko

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

laka

Leke
Lake
Leke
Leke

TR612

1,146,388

448511

AS000

4814 158

130 645,000

31,000,000

35343171
315,207

35,658,378

5Y9B7RE.T




IV Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shitfrt mall

Shitje e mallrave
Zbritje financaire
Qera

Shitej aktivesh

Shpenzime personeli
Amortizimi eshie Heparitur
Shpenzime 18 tera shirytizimi

Materiale ambalaznimi
Materale (e era {lallash bim tela)
Masser Gas

Shperzime enargji
Shperzime gaz

Shpengime nala

Uje

Hlene /Shpereame g |jara
Dhurata Vit i Ri

Multvac sh.pk

e per kansum

Bllok TVEH

datergjenta

Rraba pung

Sponsarizime

Festa e birres

Shponzime per fesa

Fagesa per registim marke
Cira

Mirambaghie dhe ripanme
Varifixim vallim peshore
Mirembajtje @ rricteve sociate
Renalo &% Krist

hegje mbeturinagsh
Mirembajtia makina ransparti
Mirembajtje kase

Magalek sha

mirembajtje programi kempjuterk
Sigurime

TE liera

Sharbim marketingu

Auditim PF

Sheroim GPS

Sheroim Deganar
Paragasim Gjykate

Bileta

Publizingt, roklama
Transfenme, udhiétime, dieta
Shpename postare dha talakamurikimi
Shpenmme transpoti

Tarsa, tanfa doganare
Taksa dhe tania vandore
Taksa TV

Takse vjetore ¢ mjsteve

LEK,

LEK,
LEK
LEK,
LEK,
LEK
LEEK
LEK
LEK.
LEK
LEK
LEK
LLEK.
LEK

Laxe

447121114
-3854911
2E2500
5824957
452512690

lLeke

ke

321794891
T111550.81
516750
13018207.5
ABDITEE.23
104914062
1591.67
GAATEE 1A
202250
71091958.75
BOEAR
145638
1454461 52
127981663
267000
180000
4EEBE.ET
13000
2830000
120841533
33480
104057 .82
BE7200
100000
TT5559.88
T3B45.32
134404851
G92804.33
2¥T0105.24
1096445
1652 /HG. 18
240000
21151249
gEE2L 99
130000
176898
5350458 36
35033.33
73003355
811734543
21 16966
GBELAT GE
4800
265133
88B573IT2E

ASF 240

-3, 555 Bo6

-24,.855 633

-88, 857 372
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Shpenzime e {jera financiars

Grande

Interesa

Komisiona bankare
Shpenzimet te tiera fnanciare
Interosa

Shpenzimet & panjohura gjoba,interesa

Vo Pasgyra e fluksii fe parase

parate 8 arkeluara nga klientel

parate & paguara punonjesuo
sigurime shogarone
TAP

T ardhura nga ematimi i kapilalil aksionar

Financimeo 12 fera pronan

VI Pasgyra e ndryshimeve ne kapital
Humbjza & vitit eshie

Kapital i ememar

Fitirn 1 witis

A4 2T
1,161,140
-H8F HRA
-FARATS
370
22,533,248
Leke
lak
lak
lek
ek
lak
Lk
lLek
Leak

315,207

G41,004 7118

12,326,494

32,544,414

SOMINISTRATOR

Nesti Tarusha

1




B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C  Shénime té tiera shpjeqeuse

Mgjarje te ndadhura pas dates se bilancit per te cilat behan rregullime apo ngjarje ie
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rrequlliine nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel ta mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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Altin Habib fi&f onak \ MestiiJarusha
. :

e x|l




